Orçamento do Estado 2003                       

    
                                                      Governo do Estado de São Paulo

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 12000-SECRETARIA DA CULTURA


 12001-ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA E SEDE


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
18.585.634
 
 
 
 
 

13
CULTURA
 
18.585.634
 
 
 
 
 

13.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
18.585.633
 
 
 
 
 

13.122.0100.4026
APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
1
14.443.612
2.528.220
 
11.915.391
 
1

 
IMPLEMENTAR AS DIRETRIZES DA POLÍTICA CULTURAL
3
133.021
 
 
1
133.020
 

 
DO  GOVERNO, BEM COMO DAR O DEVIDO SUPORTE AD-
 
 
 
 
 
 


 
MINISTRATIVO AO DESENVOLVIMENTO DA PROGRAMAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
DA  PASTA; REALIZAÇÃO  DO  CENSO  CULTURAL, EM
 
 
 
 
 
 


 
PARCERIA  COM A FUNDAÇÃO SEADE E MANUTENÇÃO DO
 
 
 
 
 
 


 
COMPLEXO JÚLIO PRESTES E DA FROTA EXISTENTE.
 
 
 
 
 
 


13.122.0100.4027
CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL
1
9.000
 
 
9.000
 
 

 
DAR  ASSISTÊNCIA À CRIANÇAS, FILHOS  DE SERVI-
 
 
 
 
 
 


 
DORES, NA  FAIXA  ETÁRIA DE 4 MESES A  6 ANOS,
 
 
 
 
 
 


 
PRIORIZANDO-LHES  O ATENDIMENTO DAS NECESSIDA-
 
 
 
 
 
 


 
DES DE  ALIMENTAÇÃO E DE FUTURA  INTEGRAÇÃO AO
 
 
 
 
 
 


 
ENSINO REGULAR.
 
 
 
 
 
 


13.122.0100.4039
PARLAMENTO LATINO-AMERICANO
1
4.000.000
 
 
4.000.000
 
 

 
DESENVOLVER UM CONJUNTO DE AÇÕES ADMINISTRATI-
 
 
 
 
 
 


 
VAS  ADEQUADAS PARA VIABILIZAR A REALIZAÇÃO DE
 
 
 
 
 
 


 
EVENTOS.
 
 
 
 
 
 


13.131
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 
1
 
 
 
 
 

13.131.0100.4034
AÇÕES DE COMUNICAÇÃO DO GOVERNO
1
1
 
 
1
 
 

 
EXECUTAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, SERVIÇOS DE
 
 
 
 
 
 


 
PUBLICIDADE, VISANDO  A  DIVULGAÇÃO  DOS ATOS,
 
 
 
 
 
 


 
PROGRAMAS, SERVIÇOS  E  CAMPANHAS  DE  CARÁTER
 
 
 
 
 
 


 
CULTURAL.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


0101
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO
 
2.905.585
 
 
 
 
 

13
CULTURA
 
2.905.585
 
 
 
 
 

13.272
PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO
 
2.905.585
 
 
 
 
 

13.272.0101.4530
ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA A INATIVOS
1
2.905.585
2.905.585
 
 
 
 

 
ATENDER  DESPESAS COM O PAGAMENTO DE APOSENTA-
 
 
 
 
 
 


 
DORIAS E OUTROS  BENEFÍCIOS AOS FUNCIONÁRIOS E
 
 
 
 
 
 


 
SERVIDORES INATIVOS DO ÓRGÃO, EM  CONFORMIDADE
 
 
 
 
 
 


 
C0M A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
 
 
 
 
 
 


 
 - INATIVOS ATENDIDOS: 288
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1201
APOIO E ESTÍMULO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS
 
48.075.339
 
 
 
 
 

13
CULTURA
 
48.075.339
 
 
 
 
 

13.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
2.091.577
 
 
 
 
 

13.122.1201.4750
MANUTENÇÃO DE TEATROS E CASAS DE ESPETÁCULOS
1
2.091.577
 
 
1.091.576
1.000.001
 

 
DESENVOLVER  AÇÕES QUE VISEM MANTER OS TEATROS
 
 
 
 
 
 


 
E AS  CASAS DE ESPETÁCULOS EM PERFEITAS CONDI-
 
 
 
 
 
 


 
ÇÕES DE LIMPEZA, USO E SEGURANÇA, BEM COMO SU-
 
 
 
 
 
 


 
PRIR AS NECESSIDADES  DECORRENTES DE NOVOS IM-
 
 
 
 
 
 


 
PLEMENTOS.
 
 
 
 
 
 


13.392
DIFUSÃO CULTURAL
 
45.983.762
 
 
 
 
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 12000-SECRETARIA DA CULTURA


 12001-ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA E SEDE


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

13.392.1201.4038
DESENVOLVIMENTO E DIFUSÃO CULTURAL
1
30.111.582
405.405
 
29.706.177
 
 

 
INCENTIVAR  E DIFUNDIR AS ARTES E CIÊNCIAS HU-
3
1
 
 
1
 
 

 
MANAS, POR  MEIO  DE  SEMINÁRIOS, CURSOS, PRÊ-
 
 
 
 
 
 


 
MIOS,EVENTOS DE TEATRO, DANÇA E PRODUÇÃO CINE-
 
 
 
 
 
 


 
MATOGRÁFICA; APRESENTAÇÕES DA UNIVERSIDADE LI-
 
 
 
 
 
 


 
VRE DE MÚSICA; REALIZAÇÃO DA SEMANA DA MÚSICA,
 
 
 
 
 
 


 
DOS FESTIVAIS DA  MPB, DE INVERNO DE CAMPOS DO
 
 
 
 
 
 


 
JORDÃO, DE TEATRO, DE CINEMA, DE FOLCLORE E OS
 
 
 
 
 
 


 
DE INTERESSE REGIONAL.
 
 
 
 
 
 


13.392.1201.4736
PROGRAMAÇÃO DA ORQUESTRA SINFÔNICA EST.S.P.
1
15.872.179
 
 
15.872.179
 
 

 
ATENDER AS PROGRAMAÇÕES DA OSESP COM  92 APRE-
 
 
 
 
 
 


 
SENTAÇÕES NO ANO;PROGRAMA DE MÚSICA DE CÂMARA;
 
 
 
 
 
 


 
TOURNÉE PELOS ESTADOS E APRESENTAÇÕES EM CIDA-
 
 
 
 
 
 


 
DES DO INTERIOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, COM UM
 
 
 
 
 
 


 
PÚBLICO  ALVO  DE APROXIMADAMENTE 260.000 PES-
 
 
 
 
 
 


 
SOAS; VIABILIZAR  O PROJETO  MÚSICA/TV EM PAR-
 
 
 
 
 
 


 
CERIA COM A FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1202
PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL
 
11.776.039
 
 
 
 
 

13
CULTURA
 
11.776.039
 
 
 
 
 

13.391
PATRIMÔNIO HISTÓRICO,ARTIST. E ARQUEOLÓGICO
 
10.692.499
 
 
 
 
 

13.391.1202.1347
PROJETO MONUMENTA
1
1
 
 
1
 
 

 
RECUPERAR SÍTIOS HISTÓRICOS, QUE INCLUEM CIDA-
 
 
 
 
 
 


 
DES OU CENTROS HISTÓRICOS, OU AINDA BAIRROS OU
 
 
 
 
 
 


 
SETORES DE GRANDES  CIDADES ONDE EXISTEM MONU-
 
 
 
 
 
 


 
MENTOS TOMBADOS PELA UNIÃO, PELO ESTADO  E POR
 
 
 
 
 
 


 
MUNICÍPIOS, CONFIGURANDO  CONJUNTOS URBANOS DE
 
 
 
 
 
 


 
VALOR  HISTÓRICO,  ARQUITETÔNICO,  ARTÍSTICO E
 
 
 
 
 
 


 
CULTURAL.
 
 
 
 
 
 


13.391.1202.4207
PRESERV. DO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO E CULTURAL
1
9.344.288
1.730.630
 
7.613.657
1
 

 
TOMBAR, EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE RESTAURA-
2
1.805
 
 
1.805
 
 

 
ÇÃO DE BENS E CENTROS HISTÓRICOS; REGULAMENTAR
3
1
 
 
1
 
 

 
E VISTORIAR  NÚCLEOS E ÁREAS ENVOLTÓRIAS; RES-
 
 
 
 
 
 


 
TAURAR  DOCUM. HISTÓRICOS QUE COMPÕEM O ACERVO
 
 
 
 
 
 


 
DE INTERESSE CULTURAL, CIENTÍFICO E ARTÍSTICO;
 
 
 
 
 
 


 
RECOLHER, ORGANIZAR E PRESERVAR A DOCUMENTAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
PÚBLICA E OS ACERVOS PRIVADOS. MANTER OS ACER-
 
 
 
 
 
 


 
VOS DOS MUSEUS E DO ARQUIVO DO ESTADO; PRESER-
 
 
 
 
 
 


 
VAR OS CENTROS HISTÓRICOS.
 
 
 
 
 
 


13.391.1202.4737
MANUTENÇÃO DE MUSEUS,BIBLIOTECAS E OUTROS
1
1.346.404
 
 
1.346.403
1
 

 
DESENVOLVER  AÇÕES QUE VISEM MANTER OS MUSEUS,
 
 
 
 
 
 


 
BIBLIOTECAS E OUTROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
 
 
 
 
 
 


 
LIMPEZA, USO  E SEGURANÇA, BEM COMO SUPRIR  AS
 
 
 
 
 
 


 
NECESSIDADES DECORRENTES DE NOVOS IMPLEMENTOS.
 
 
 
 
 
 


13.392
DIFUSÃO CULTURAL
 
1.083.540
 
 
 
 
 

13.392.1202.4032
SISTEMAS DE BIBLIOTECAS
1
1.083.540
818.941
 
264.598
1
 

 
PRESERVAR  E  FOMENTAR  O PATRIMÔNIO CULTURAL,
 
 
 
 
 
 


Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 12000-SECRETARIA DA CULTURA


 12001-ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA E SEDE


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

 
ATUANDO JUNTO  AOS  MUNICÍPIOS NO APRIMORAMEN-
 
 
 
 
 
 


 
TO DE SEUS  SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO PÚBLICA NAS
 
 
 
 
 
 


 
BIBLIOTECAS, ATRAVÉS  DE PROJETOS: 'O ESCRITOR
 
 
 
 
 
 


 
NA CIDADE', 'GOSTO DE LER', E 'EXPOSIÇÕES ITI-
 
 
 
 
 
 


 
NERANTES'.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1203
FORMAÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL
 
30.261.969
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
10.902.001
 
 
 
 
 

12.392
DIFUSÃO CULTURAL
 
10.902.001
 
 
 
 
 

12.392.1203.4779
PROJETO GURI - OFICINAS CULTURAIS EM FAVELAS
1
8.001.000
 
 
8.000.500
500
 

 
INCENTIVAR O APRENDIZADO  MUSICAL BÁSICO DE A-
7
1.000
 
 
500
500
 

 
PROXIMADAMENTE 18.000 CRIANÇAS E ADOLESCENTES,
 
 
 
 
 
 


 
ORGANIZADO EM 100 PÓLOS EM TODO O  ESTADO E EM
 
 
 
 
 
 


 
2 ORQUESTRAS; PROPICIAR  BENEFÍCIOS EM REGIÕES
 
 
 
 
 
 


 
QUE VÃO  DESDE AS FAVELAS E BAIRROS NOBRES ATÉ
 
 
 
 
 
 


 
REGIÕES CONFLITUOSAS.
 
 
 
 
 
 


12.392.1203.4780
EDUCAÇÃO CULTURAL-PROJETO ARQUIMEDES
1
2.900.000
 
 
2.900.000
 
 

 
REALIZAR EM CENTROS COMUNITÁRIOS OU PARÓQUIAS,
3
1
 
 
1
 
 

 
NAS SEDES  DAS  SOCIEDADES 'AMIGOS DE BAIRRO',
 
 
 
 
 
 


 
OU AINDA EM PÁTIOS DE ESCOLAS PÚBLICAS, ATIVI-
 
 
 
 
 
 


 
DADES DE DANÇA, CAPOEIRA, TEATRO, GRAFITE,CAN-
 
 
 
 
 
 


 
TO CORAL, PERCUSSÃO E RAP. PROCURAR MELHORAR A
 
 
 
 
 
 


 
AUTO-ESTIMA DOS JOVENS, FORTALECENDO OS  LAÇOS
 
 
 
 
 
 


 
FAMILIARES E A SOCIABILIDADE COM A DIFUSÃO  DE
 
 
 
 
 
 


 
ATIVIDADES  QUE  ENRIQUEÇAM O CONHECIMENTO  DO
 
 
 
 
 
 


 
CIDADÃO.
 
 
 
 
 
 


13
CULTURA
 
19.359.968
 
 
 
 
 

13.392
DIFUSÃO CULTURAL
 
19.359.968
 
 
 
 
 

13.392.1203.1348
PROJETO FEBEM
3
1.571.995
 
 
1.571.995
 
 

 
PROMOVER AÇÕES CULTURAIS AOS ADOLESCENTES SUB-
 
 
 
 
 
 


 
METIDOS  A  MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS, LIBERDADE
 
 
 
 
 
 


 
ASSISTIDA, SEMI-LIBERDADE E PRIVAÇÃO DE LIBER-
 
 
 
 
 
 


 
DADE, GARANTINDO-LHES O DIREITO  AO  DESENVOL-
 
 
 
 
 
 


 
VIMENTO  INTEGRAL  PREVISTO  PELO  ESTATUTO DA
 
 
 
 
 
 


 
CRIANÇA E ADOLESCENTE.
 
 
 
 
 
 


13.392.1203.1349
PARCEIROS DO FUTURO
3
1.248.000
 
 
1.248.000
 
 

 
DESENVOLVER 232 OFICINAS CULTURAIS(ARTES PLÁS-
 
 
 
 
 
 


 
TICAS, CANTO-CORAL, DANÇA,TEATRO) ABORDANDO AS
 
 
 
 
 
 


 
QUESTÕES DA CIDADANIA, SOLIDARIEDADE,QUALIDADE
 
 
 
 
 
 


 
DE VIDA E NÃO VIOLÊNCIA EM GRUPOS DE CONVIVÊN-
 
 
 
 
 
 


 
CIA SOCIAL SAUDÁVEL; INCENTIVAR  A ORGANIZAÇÃO
 
 
 
 
 
 


 
DA COMUNIDADE PARA QUE ELA POSSA CUIDAR DE SUA
 
 
 
 
 
 


 
POPULAÇÃO JOVEM,ESTIMULANDO HÁBITOS DE CIDADA-
 
 
 
 
 
 


 
NIA, CONTRIBUINDO PARA  A INCLUSÃO  SOCIAL DOS
 
 
 
 
 
 


 
JOVENS NA SOCIEDADE.
 
 
 
 
 
 


13.392.1203.4035
FORMAÇÃO ARTÍSTICA E DIVULGAÇÃO CULTURAL
1
15.252.870
798.404
 
14.454.465
1
 

 
DIFUNDIR  A  CULTURA  ARTÍSTICA E  MUSICAL POR
3
1
 
 
1
 
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 12000-SECRETARIA DA CULTURA


 12001-ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA E SEDE


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

 
MEIO DA FORMAÇÃO DE TÉCNICOS E PROFIS. INSTRU-
 
 
 
 
 
 


 
MENTISTAS,NO CONSERVATÓRIO DRAMÁTICO E MUSICAL
 
 
 
 
 
 


 
DE TATUÍ; FORMAÇÃO  MUSICAL PELA  UNIVERSIDADE
 
 
 
 
 
 


 
LIVRE DE MÚSICA E ENSINO  DE LINGUAGENS ARTÍS-
 
 
 
 
 
 


 
TICAS NAS OFICINAS CULTURAIS.
 
 
 
 
 
 


 
META - FORMAÇÃO MUSICAL: 3.960 ALUNOS/ANO.
 
 
 
 
 
 


13.392.1203.4738
MANUTENÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS E OUTROS
1
1.287.102
 
 
1.287.101
1
 

 
DESENVOLVER  AÇÕES QUE VISEM MANTER AS 13 OFI-
 
 
 
 
 
 


 
CINAS CULTURAIS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE LIM-
 
 
 
 
 
 


 
PEZA,  USO E SEGURANÇA.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


2800
GOVERNO ELETRÔNICO
 
468.250
 
 
 
 
 

13
CULTURA
 
468.250
 
 
 
 
 

13.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
468.250
 
 
 
 
 

13.126.2800.4652
SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO-S.CULTURA
1
468.250
 
 
268.249
200.001
 

 
UTILIZAR A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ATRAVÉS DA
 
 
 
 
 
 


 
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA GOVERNO  ELETRÔNICO NO
 
 
 
 
 
 


 
ÂMBITO DA SECRETARIA DA CULTURA.
 
 
 
 
 
 


SUBTOTAL
 
1
109.116.991
9.187.185
 
98.729.298
1.200.507
1

 
 
2
1.805
 
 
1.805
 
 

 
 
3
2.953.020
 
 
2.820.000
133.020
 

 
 
7
1.000
 
 
500
500
 

TOTAL
 
 
112.072.816
9.187.185
 
101.551.603
1.334.027
1

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

12045 - FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:

· operar emissoras de rádio e televisão;

· produzir programas educativos, culturais, artísticos e articular suas atividades com os sistemas universitários estadual, nacional e internacional de rádio e de televisão educativos; e

· promover a ampliação de seus objetivos por meio de emissoras públicas ou particulares, entrosadas no sistema nacional de televisão educativa, mediante convênios e, assim, colaborar com as emissoras de rádio e de televisão em geral, na esfera dos interesses comuns relacionados com a educação e a cultura.

LEGISLAÇÃO BÁSICA:

LEI ESTADUAL Nº:

9.849 de 26/09/67 -
Autoriza o Poder Executivo a constituir a Fundação "Padre Anchieta" Centro Paulista de Rádio e TV Educativa, e dá outras providências.

DECRETOS ESTADUAIS NºS:

25.117 de 06/05/86 -
Aprova o novo Estatuto da Fundação "Padre Anchieta" - Centro Paulista de Rádio e Televisão Educativa.

26.302 de 24/11/86 -
Aprova a alteração do novo Estatuto da Fundação "Padre Anchieta" - Centro Paulista de Rádio e Televisão Educativa, objeto do Decreto nº 25.117, de 06 de maio de 1986.

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 12000-SECRETARIA DA CULTURA


 12045-FUND.PE.ANCHIETA-CTRO.PTA.RÁDIO-TV.EDUC.


















Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS

0000
ENCARGOS GERAIS
 
6.614.160
 
 
 
 
 

13
CULTURA
 
6.614.160
 
 
 
 
 

13.846
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
 
6.614.160
 
 
 
 
 

13.846.0000.4771
AÇÕES INDENIZATÓRIAS-ADM.INDIRETA
1
6.614.160
 
 
6.614.160
 
 

 
ATENDER  DESPESAS  DECORRENTES DO PAGAMENTO DE
 
 
 
 
 
 


 
PRECATÓRIOS, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE;
 
 
 
 
 
 


 
CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS EM JULGADO,
 
 
 
 
 
 


 
DE PEQUENO VALOR (§ 3º - ART.100 - C.F.); CUM-
 
 
 
 
 
 


 
PRIMENTO  DE DECISÕES JUDICIAIS  PROFERIDAS EM
 
 
 
 
 
 


 
MANDADOS  DE SEGURANÇA E MEDIDAS  CAUTELARES E
 
 
 
 
 
 


 
OUTROS ENCARGOS E DESPESAS JUDICIAIS.
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


1206
RÁDIO E TV EDUCATIVOS
 
113.469.927
 
 
 
 
 

12
EDUCAÇÃO
 
3.636.785
 
 
 
 
 

12.392
DIFUSÃO CULTURAL
 
3.636.785
 
 
 
 
 

12.392.1206.4042
DIVULGAÇÃO CULTURAL
1
2.000.000
 
 
2.000.000
 
 

 
MANTER  EQUIPES DE PROFESSORES, TÉCNICOS E ES-
4
1.636.785
 
 
1.636.785
 
 

 
PECIALISTAS  EM  EDUCAÇÃO, CULTURA, JORNALISMO
 
 
 
 
 
 


 
E ESPORTE, VISANDO  PRODUZIR NUMA LINGUAGEM A-
 
 
 
 
 
 


 
CESSÍVEL A TODA A POPULAÇÃO, USANDO TV E RÁDIO
 
 
 
 
 
 


 
E REALIZANDO  COM ÓRGÃOS  PÚBLICOS E PRIVADOS,
 
 
 
 
 
 


 
PROGRAMAS  QUE  VISEM  DESENVOLVIMENTO  EDUCA-
 
 
 
 
 
 


 
CIONAL, ÉTICO E CULTURAL DA POPULAÇÃO.
 
 
 
 
 
 


13
CULTURA
 
109.833.142
 
 
 
 
 

13.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
87.374.428
 
 
 
 
 

13.122.1206.4026
APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
1
68.260.183
59.328.356
 
8.931.827
 
 

 
DAR  SUPORTE  ADMINISTRATIVO ÀS  ATIVIDADES DA
4
19.114.245
6.519.515
 
12.594.660
70
 

 
FUNDAÇÃO, EXERCENDO A  ADMINISTRAÇÃO E O  CON-
 
 
 
 
 
 


 
TROLE DOS  RECURSOS HUMANOS, FINANCEIROS E MA-
 
 
 
 
 
 


 
TERIAIS ALOCADOS EM TODAS AS ÁREAS.
 
 
 
 
 
 


13.392
DIFUSÃO CULTURAL
 
22.458.714
 
 
 
 
 

13.392.1206.1028
PROJETO TV DIGITAL
1
8.000.000
 
 
 
8.000.000
 

 
PROPICIAR  ÀS EMISSORAS DE TV E RÁDIO CULTURA,
 
 
 
 
 
 


 
MELHORES CONDIÇÕES PARA APRIMORAR TECNOLOGICA-
 
 
 
 
 
 


 
MENTE OS PROGRAMAS OFERECIDOS À POPULAÇÃO.
 
 
 
 
 
 


13.392.1206.4042
DIVULGAÇÃO CULTURAL
1
5.068.174
 
 
5.068.173
1
 

 
MANTER  EQUIPES DE PROFESSORES, TÉCNICOS E ES-
4
9.390.540
 
 
9.390.540
 
 

 
PECIALISTAS  EM  EDUCAÇÃO, CULTURA, JORNALISMO
 
 
 
 
 
 


 
E ESPORTE, VISANDO  PRODUZIR NUMA LINGUAGEM A-
 
 
 
 
 
 


 
CESSÍVEL A TODA A POPULAÇÃO, USANDO TV E RÁDIO
 
 
 
 
 
 


 
E REALIZANDO  COM ÓRGÃOS  PÚBLICOS E PRIVADOS,
 
 
 
 
 
 


 
PROGRAMAS  QUE  VISEM  DESENVOLVIMENTO  EDUCA-
 
 
 
 
 
 


 
CIONAL, ÉTICO E CULTURAL DA POPULAÇÃO.
 
 
 
 
 
 


 
META: PROGRAMAÇÃO DE RÁDIO AM/FM 15.738 HS/ANO
 
 
 
 
 
 


 
E DE TV 6.588 HS/ANO.
 
 
 
 
 
 


SUBTOTAL
 
1
89.942.517
59.328.356
 
22.614.160
8.000.001
 

 
 
4
30.141.570
6.519.515
 
23.621.985
70
 

TOTAL
 
 
120.084.087
65.847.871
 
46.236.145
8.000.071
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO C

RECEITA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR SUBFONTE

 12000 - SECRETARIA DA CULTURA

         12045 - FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA

                                                                                                                                   Valores em R$1,00

CÓDIGO
ESPECIFICAÇÃO
SUBFONTE
FONTE
CATEGORIA ECONÔMICA

1000.00.00
RECEITAS CORRENTES


30.141.570 

1300.00.00
RECEITA PATRIMONIAL

10 


1320.00.00
Receitas de Valores Mobiliários
10 



1600.00.00
RECEITA DE SERVIÇOS

27.754.020 


1900.00.00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

2.387.540 


1910.00.00
Multas e Juros de Mora
10 



1920.00.00
Indenizações e Restituições
2.375.910 



1990.00.00
Receitas Diversas
11.620 



  TOTAL



30.141.570 

7

